

# N.A.T.U.R.& - Onlus

Bilancio consuntivo 2018

Rendiconto Gestionale

ANNO 2018 ANNO 2017

## PROVENTI E RICAVI

Cap. 1	PROVENTI ISTITUZIONALI		
	Cap.1.1 Interessi attivi	200	365
	Cap.1.2 Liberalità	30.673	36.980
	Cap.1.3 Prestazioni di Servizi	552.756	527.013
	Cap.1.4 Contributi Enti Pubblici	39.176	78.122
	Cap.1.5 Contributi Enti Privati	10.825	0

<b>TOTALE RICAVI ISTITUZIONALI</b>	<b>633.629</b>	<b>642.480</b>
------------------------------------	----------------	----------------

Cap. 2	PROVENTI DA ATTIVITA'		
	Cap.2.1 Connesse	2.735	6.347
	Cap.2.2 Accessorie	0	0

<b>TOTALE RICAVI CONNESSE E ACCESSORI</b>	<b>2.735</b>	<b>6.347</b>
---	--------------	--------------

<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>636.364</b>	<b>648.827</b>
----------------------	----------------	----------------

## ONERI

Cap. 1	SPESE ISTITUZIONALI		
	Cap.1.1 Personale		
	Cap.1.1.1 Compensi di Collaborat.	262.698	242.261
	Cap.1.1.2 Contributi Previd. INPS	51.917	58.454
	Cap.1.1.3 Contributi Previd. INAIL	1.950	3.749
	Cap.1.1.4 T.F.R.	28.389	19.852
	Cap.1.1.4 Faremutua	1.529	1.113
	Cap.1.2 Acquisti	214.690	224.379
	Cap.1.3 Assicurazione Volontari e Collaborato	5.923	5.167
	Cap.1.4 Trasporti e Carburante	3.648	4.036
	Cap.1.5 Manutenzioni	5.834	5.774
	Cap.1.6 Spese bancarie arrotondamenti e var	2.049	1.250
	Cap.1.7 IVA non detraibile	18.029	23.052
	Cap.1.8 Consulenze	36.101	27.920
	Cap.1.9 Cancelleria e Postali	267	943
	Cap.1.10 Spese Affidamento Residenzialità	20.540	20.300

<b>TOTALE COSTI ISTITUZIONALI</b>	<b>653.565</b>	<b>638.250</b>
-----------------------------------	----------------	----------------

Cap. 2	ACQUISTI PER ATTIVITA'		
	Cap.2.1 Connesse	4.014	4.777
	Cap.2.2 Accessorie	0	0

<b>TOTALE COSTI CONNESSE E ACCESSORIE</b>	<b>4.014</b>	<b>4.777</b>
---	--------------	--------------

<b>Cap. 3</b>	<b>QUOTE DI AMM.TO E ACC.TO</b>		
	Cap.3.1.1 Quota di Amm.to Immob. Materiali	9.888	7.565
	Cap.3.1.2 Quota di Amm.to Immob. Immateriale	1.369	1.258
	Cap.3.2.1 Quota di Acc.to per Ristrutturazioni	0	0
	Cap.3.2.2 Quota di Acc.to per Attività Istituz.	0	0

<b>TOTALE COSTI DI AMM.TO E ACC.TO</b>	<b>11.257</b>	<b>8.823</b>
--	---------------	--------------

<b>Cap. 4</b>	<b>CONSUMI ENERGETICI</b>		
	Cap.4.1 Telefono e fax	5.889	5.263
	Cap.4.2 Energia Elettrica	4.506	4.021
	Cap.4.3 Metano e Gasolio	6.801	5.789
	Cap.4.4 Acqua Potabile	765	881

<b>TOTALE COSTI ENERGETICI</b>	<b>17.961</b>	<b>15.954</b>
--------------------------------	---------------	---------------

<b>TOTALE ONERI</b>	<b>686.797</b>	<b>667.804</b>
---------------------	----------------	----------------

<b>1° MARGINE DI CONTRIBUZIONE</b>	<b>(50.433)</b>	<b>(18.977)</b>
------------------------------------	-----------------	-----------------

<b>Cap. 5</b>	<b>PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
	Cap.5.1 Proventi per Interessi Attivi	0	0
	Cap.5.2 Oneri per Spese Bancarie	0	0
	Cap.5.3 Oneri per Interessi Passivi		0

<b>2° MARGINE DI CONTRIBUZIONE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
------------------------------------	----------	----------

<b>Cap. 6</b>	<b>PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		
	Cap.6.1 Proventi per Plusvalenze	0	0
	Cap.6.2 Proventi Vari e sopravvenienze attive	0	0
	Cap.6.3 Oneri per Minusvalenze	0	0
	Cap.6.4 Oneri Vari e sopravvenienze passive	4.635	0

<b>3° MARGINE DI CONTRIBUZIONE</b>	<b>(4.635)</b>	<b>0</b>
------------------------------------	----------------	----------

<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>(55.068)</b>	<b>(18.977)</b>
--------------------------------------	-----------------	-----------------

<b>Cap. 7</b>	<b>IMPOSTE</b>		
	Cap.7.1 Imposte sul reddito dell'esercizio	0	0

<b>TOTALE DELLE IMPOSTE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
-----------------------------	----------	----------

<b>UTILE - PERDITA DELL'ESERCIZIO</b>	<b>(55.068)</b>	<b>(18.977)</b>
---------------------------------------	-----------------	-----------------

# N.A.T.U.R.& - Onlus

Bilancio consuntivo 2018

Stato Patrimoniale

al 31/12/2018 al 31/12/2017

## ATTIVO

<b>Cap. A</b>	<b>Quote associative ancora da versare</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
---------------	--	----------	----------

<b>Cap. B</b>	<b>Immobilizzazioni</b>		
	Cap.B.I. Immobilizzazioni immateriali		
	Cap.B.I.3 spese manutenzioni da amm	22.431	10.688
	Cap.B.I.4 progetto ristrutturazione casa	42.945	0
	Cap.B.II. Immobilizzazioni materiali		
	Cap.B.II.2 impianti e attrezzature	28.181	25.132
		0	0
	Cap.B.III. Immobilizzazioni finanziarie		
	Cap.B.III.5 Crediti verso altri	1.500	2.232
		0	0

<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>95.056</b>	<b>38.052</b>
--------------------------------	---------------	---------------

<b>Cap. C</b>	<b>Attivo circolante</b>		
	Cap.C.I. Rimanenze		
		0	0
		0	0
	Cap.C.II. Crediti		
	Cap.C.II.1 verso clienti	146.017	209.648
	Cap.C.II.2 verso altri	53.325	54.208
	Cap.C.II.3 tributari	2.543	27
	Cap.C.II.4 depositi cauzionali	12.777	10.545
	Cap.C.III. Attività finanziarie non immobilizzate		
	Cap.C.III.2 altri titoli	50.000	55.000
		0	0
	Cap.C.IV. Disponibilità liquide		
	Cap.C.IV.1 depositi bancari e postali	79.048	79.544
	Cap.C.IV.2 assegni	0	0
Cap.C.IV.3 denaro e valori in cassa	2.562	533	

<b>Totale attivo circolante</b>	<b>346.272</b>	<b>409.506</b>
---------------------------------	----------------	----------------

<b>Cap. D</b>	<b>Totale ratei e risconti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
---------------	--------------------------------	----------	----------

<b>Totale attivo</b>	<b>441.328</b>	<b>447.558</b>
----------------------	----------------	----------------

=

## PASSIVO

Cap. A	Patrimonio netto		
	Cap.A.I. Fondo di dotazione dell'ente	7.488	7.488
	Cap.A.II. Patrimonio vincolato	0	0
	Cap.A.III. Patrimonio libero	0	0
	Cap.A.III.1. risultato gest. esercizio in corso	(55.068)	(18.977)
	Cap.A.III.2. riserve accant. esercizi precedenti	283.987	302.963

<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>236.407</b>	<b>291.475</b>
--------------------------------	----------------	----------------

Cap. B	Fondi per rischi ed oneri		
	Cap.B.I. Accantonamento per ristrutturazioni	60.000	60.000
		0	0

<b>Totale fondo per rischi ed oneri</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>
---	---------------	---------------

Cap. C	Trattamento fine lavoro subordinato		
	Cap.C.I. T.F.R. lavoratrici	71.530	53.659
			0

<b>Totale trattamento fine lavoro subordinato</b>	<b>71.530</b>	<b>53.659</b>
---	---------------	---------------

Cap. D	Debiti		
	Cap.D.1 debiti verso banche	0	0
	Cap.D.2 debiti verso altri finanziatori	0	1.241
	Cap.D.3 acconti	0	0
	Cap.D.4 debiti verso fornitori	16.708	5.433
	Cap.D.5 debiti tributari	6.171	4.723
	Cap.D.6 debiti verso istituti di previdenza e c	16.512	17.122
	Cap.D.7 altri debiti verso soci e socie	34.000	34.000

<b>Totale debiti</b>	<b>73.391</b>	<b>62.518</b>
----------------------	---------------	---------------

Cap. E	Totale ratei e risconti	0	0
--------	-------------------------	---	---

<b>Totale passivo</b>	<b>441.328</b>	<b>467.652</b>
-----------------------	----------------	----------------